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2023/2024年度 

校本課後學習及支援計劃校本津貼 - 活動檢討表 

 

學校名稱 : 香港航海學校                                                                                                             

計劃統籌員姓名： 梁文傑（副校長）                         聯絡電話：  2813 2919                                         

A. 本計劃受惠學生人數（人頭）預計共  117  名 

（包括A. 領取綜援人數： 31  名， B.學生資助計劃全額津貼人數： 54  名及 C.學校使用酌情權的清貧學生人數： 32 名） 

B. 獲本津貼資助/補足的各項活動資料 

 

*活動名稱/類別 

參加合資格

學生人數# 
平均 

出席率 

活動舉辦 

時期/日期 

實際 

開支($) 

評估方法 

(例如:測驗、問

卷等) 

合辦機構/ 服

務供應機構名

稱 (如適用) 

備註 

(例如:學生的學習及

情意成果) A B C 

1. 中一級成長小組 

6 12 3 

中一:46

人 

10/10/2023、

17/10/2023   

24/10/2023、

07/11/2023 

＄10,000  問卷 

 統計學生出

席率 

 老師觀察 

明愛機構 透過小組活動，中一

新生能加強對學校的

認識，適應校園生

活。 

2. 咖啡拉花小組 

1 1 2 

中三及

中四: 8

人 

24/10/2023、

07/11/2023 

14/11/2023、

21/11/2023 

28/11/2023、

05/12/2023 

＄10,000  問卷 

 統計學生出

席率 

 老師觀察 

明愛機構 透過咖啡拉花活動，

學生學習當中的知識

及技巧，於開放日或

其他大型活動中，將

學習成果展現，得到

讚賞及認同，使學生

自信心提升。學生亦

十分投入活動過程，

建立積極主動的態
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度。 

3. 皮革小組 

0 1 2 

中三及

中五: 5

人 

06/11/2023、

08/11/2023 

13/11/2023、

15/11/2023 

20/11/2023、

22/11/2023 

＄6,400  問卷 

 統計學生出

席率 

 老師觀察 

念。動力工作

室 

透過學習製作皮革，

學生能夠專注並有耐

性地跟著導師的指

示，一步一步完成作

品，並且於開放日展

示成果，使學生自信

心有所提升。 

4. 領袖生訓練計劃 

1 6 0 

中三至

中五: 

12人 

24/10/2023、

28/11/2023 

13/01/2024、

30/01/2024 

26/06/2024 

＄4,600  問卷 

 統計學生出

席率 

 老師觀察 

明愛機構 學生透過性格測試，

加深對自己及其他同

學的認識。亦透過密

室逃脫、war game、

流體熊創作等活動，

學習互相合作，共同

完成各項挑戰，使學

生的自信心及抗逆能

力有所提升。 

5. 反欺凌校園活動 

8 16 5 

中二: 

43人 

中三: 

44人 

中二：29/4/2024 

中三：28/5/2024 

＄28,250  問卷 

 統計學生出

席率 

 老師觀察 

香港劇場社有

限公司 

透過生命抉擇劇場，

學生根據劇本扮演不

同的角色，代入不同

的角度思考事情，學

生的每一個決定都影

響事件的發展，最後
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帶出反欺凌的信息，

學生更能接收並有深

刻印象。雖然活動時

間長，但學生都積極

投入過程，就著劇本

討論及反思欺凌的主

題。 

6. 排球 

3 4 2 

中一至

中五 

(23人) 

11/01/2024、

12/01/2024 

18/01/2024、

19/01/2024 

25/01/2024、

02/02/2024 

22/02/2024、

23/02/2024 

29/02/2024、

01/03/2024 

07/03/2024、

08/03/2024 

14/3/2024、

15/3/2024 

＄15,750  問卷 

 統計學生出

席率 

 老師觀察 

念。動力工作

室 

學生除了日常訓練，

亦會參與不同的比

賽。學生初時對自己

沒有信心，害怕失

敗，不敢面對比賽。

透過一次又一次的磨

練，調整心態，提升

抗逆力。開始建立自

己的目標，積極及認

真對待每一次訓練及

比賽。學生在過程

中，找到自己的興

趣，並努力地作出改

善。 

活動項目總數： 6   

@學生人次     總開支 $75000 
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**總學生人次  

 

 

備註: 

*活動名稱/類別如下：功課輔導、學習技巧訓練、語文訓練、參觀/戶外活動、文化藝術、自信心訓練、歷奇活動、領袖訓練及社交/溝通技巧訓練 

@學生人次：上列參加各項活動的受惠學生人數的總和 

**總學生人次：指學生人次(A) + (B) + (C) 的總和  

# 合資格學生: 指(A)領取綜援/(B)學生資助計劃全額津貼及(C)學校使用酌情權的清貧學生 


